GOBIERNO DE

MONTERREY

| LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. SA-DA/24/2020

ADQUISICION DE VEHICULOS OPERATIVOS Y DE SEGURIDAD PARA LA SECRETARIA DE
SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DE MONTERREY

ACTA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

En la ciudad de Monterrey, Nuevo Leén, siendo las 11:00-once horas del dia 21-veintiuno de octubre
de 2020-dos mil veinte, de conformidad con la convocatoria pablica y con lo dispuesto por los articulos
25 fraccion |, 27 fraccion II, 29 fraccion 1, 31, 32 parrafo segundo y 35 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Lebn, asi como los articulos 41, 55
fraccion lll, 57, 59 y 74 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Leon; y los articulos 18 fraccién IV, 21 fraccidn I, 26 y 27 del Reglamento

de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Gobierno Municipal de Monterrey, se retinen en la M
Sala de Juntas de la Direccién de Adquisiciones, ubicada en el segundo Piso de la Presidencia
Municipal de Monterrey, en la calle Zaragoza Sur s/n, Zona Centro de ésta Ciudad; a fin de llevar a

cabo el Acto de Presentacion 'y Apertura de Proposiciones; el Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas,

Director de Adquisiciones de la Secretaria de Administracién y Representante de la Convocante; C.P. )
José Miguel Mercado Martinez, Representante de la Contraloria Municipal; Ing. Daniel Contreras {
Monsivais, Director Administrativo de la Secretaria de Seguridad Publica y Vialidad; Lic. Maria del

Carmen Gonzélez Guajardo, en su caracter de Testigo Social; Ing. Jorge Adrian Ayala Cantq,
Integrante del Comité de Adquisiciones (Regidor); asi como las personas morales EPEL, S. A. DE C.V,
representada en este acto por la C. Dora Gritzewsky Sissa; CAR ONE MONTERREY, S.A DE C.V.,
representada en este acto por la C. Erika Jazmin Vidales Miranda; C1 ALEMANA, S. A. DE CV,,
representada en este acto por el C. José de JesUs Noriega Cardona; CAR ONE AMERICANA, S.A DE
C.V., representada en este acto por el C. Juan M. Lozano Lépez; AUTOKAM REGIOMONTANA, S. A.
DE C.V., representada en este acto por el C. Roberto Carlos Rodriguez Sanchez; AUTOMOTRIZ EL
TOREO, S.A DE C.V. representada en este acto por la C. Isela Rosalinda Cantli Garza:
INMOBILIARIA ESTRUCTURAL, S. A. DE C.V,, representada en este acto por el C. Alberto Reyes
Martinez; y TRANSPORTADORA DE PROTECCION Y SEGURIDAD, S.A DE C.V., representada en
este acto por el C. Juan Pablo Herrera Suarez.

HECHOS:

.- El Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, Director de Adquisiciones de la Secretaria de Administracion,
Representante de la Convocante, en presencia de funcionarios y licitantes registrados, pasa lista de
asistencia corroborando que se encuentren presentes los representantes de cada una de las partes,
mencionando que el registro de los mismos inicié a partir de las 10:00-diez horas y se cerré siendo las
11:00-once horas del dia de hoy, tras lo cual, conforme al registro del evento, se solicita a los licitantes
entregar sus sobres cerrados en el orden en que fueron registrados conteniendo las propuestas
Técnicas (sobre 1) y Econdmicas (sobre 2), sefialando que la falta de cualquiera de los documentos
y/o requisitos sefialados como esenciales, sera motivo de descalificacién, de conformidad con Ip/
sefalado en el articulo 35 fraccién | segundo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos‘y
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Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn y articulo 74 fraccién IX del Reglamento de la
citada Ley, asi mismo los funcionarios y licitantes firman los sobres recibidos.

En las condiciones anteriores, se recibieron de los licitantes participantes sus proposiciones, con la
documentacion administrativa, legal, técnica y econdmica, procediéndose al andlisis y revision
cuantitativa a fin de que se cumplan satisfactoriamente con los documentos y/o requisitos establecidos
y en apego a lo previsto en las bases que rigen la presente licitacion, procediéndose por parte de los
servidores publicos presentes al final de la revisién de la proposicion, rubricar los documentos
presentados como propuesta técnica y econdmica quedando estas en custodia de la convocante.

Il.- La convocante emplea una lista de revision de documentos y/o requisitos solicitados para las
propuestas tecnicas y econémicas, como documentos de trabajo, mismos que seran firmados de —
conformidad por los licitantes y formara parte de la presente acta, indicando el resultado de la revision

y servira de constancia de recepcién de la documentaciéon que entreguen los licitantes dentro del
presente acto de presentacion y apertura de proposiciones. M

I1l.- Una vez hecho lo anterior, y con base a lo establecido en el Articulo 74 del Reglamento de la Ley

de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén, se procedié

a la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas (sobre 1), revisandose que fueran Y
entregados los documentos solicitados, asi como que los mismos satisfagan los requisitos establecidos %
para la presente licitacién, efectuandose un analisis y revision cuantitativa respecto a la documentacion
presentada, cotejando los originales con las copias simples exhibidas en sus casos, y devolviendo a

los licitantes a su entera satisfaccion los documentos originales.

IV. Con base en el andlisis y revision cuantitativa de las propuestas técnicas recibidas $e informa a los ‘
presentes lo siguiente: S

Analisis y Revisién Cuantitativa de las Propuestas Técnicas

1. EPEL, S. A. DE C.V.

Documentos Requeridos | Resultado Observaciones \
en las Bases. \\;

| 1T A VAR VARV R VI BRVITT Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos

IX, X, XlI, XIl, XIii, X1V, XV, solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA, 4

XVI, XVII, XVill, XIX, XX, | CUMPLE |misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.
XXI, XX, XXHE, - XXV,

XXV, XXVI, XXVII, XXVII,

XXX, XXX, XXXI'y XXXH

Derivado de lo anterior, su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos solicitados en las
bases, por lo que es ACEPTADA, misma que sera analizada y evaluada cualitativamente. ﬂ
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2. CAR ONE MONTERREY, S.A. DE C.V.

GOBIERNO DE

Observaciones

XXI, - XX, XX, XX,
XXV, XXVI, XXVII, XXVIII,
XXIX, XXX, XXXI y XXXIi

Documentos Requeridos | Resultado

en las Bases.
[, 11, 11, 1V, V, VI, VI, VI, Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
IX, X, X1, XH, X, XV, XV, solicitados en las bases, por o que es ACEPTADA,
XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, | CUMPLE |misma due sera analizada y evaluada cualitativamente.

Derivado de lo anterior, su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos solicitados en las
bases, por lo que es ACEPTADA, misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.

3. C1ALEMANA, S. A.DE C.V.

Resultado

XXI, - XX, XXHI,  XXIV,
XXV, XXVI, XXVII, XXV,
XXX, XXX, XXXI 'y XXXII

Documentos Requeridos Observaciones

en las Bases. :
RN TRV IRV Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
X, X, X1, XII, Xill, XIV, XV, solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,
XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, | CUMPLE |misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.

Derivado de lo anterior, su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos solicitados en las
bases, por lo que es ACEPTADA, misma que sera analizada y evaluada cualitativamente. N

4. CAR ONE AMERICANA, S.A. DE C.V.

XXI, XX, XX, XXV,
XXV, XXVI, XXVI, XXVIII,
XXIX, XXX, XXX y XXXIi

Documentos Requeridos | Resultado Observaciones

en las Bases.
R [ IV AV VAR VI RRV/I BRV/ITH Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
IX, X, XI, XII, XUI, XIV, XV, solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,
XVI, XVII, XVIIl, XIX, XX, | CUMPLE |misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.

Derivado de lo anterior, su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos solicitados en las
bases, por lo que es ACEPTADA, misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.

%‘:‘j\
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5. AUTOKAM REGIOMONTANA, S. A. DE C.V.

Documentos Requeridos | Resultado Observaciones

en las Bases. '
[ T (TP AV VAR Vi VI TR V/{ T Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
IX, X, XI, XII, XHI, XIV, XV, solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,

XVI, XVII, XVII, XIX, XX, | CUMPLE |misma que sera-analizada y evaluada cualitativamente.
XX, XX, XX, XXV,
XXV, XXVI, XXVII, XXVIII,
XXIX, XXX, XXXy XXXII
Derivado de lo anterior, su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos solicitados en las
bases, por lo que es ACEPTADA, misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.

Qe

6. —~AUTOMOTRIZ EL TOREO, S.A. DE C.V.

Documentos Requeridos | Resultado Observaciones

en las Bases,
[ 1 | | A AV VARV R V/ T R VT Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
X, X, XI, XII, XIII, XV, XV, solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,

XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, | CUMPLE |misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.
XXI, XX, XX, XXV,
XXV, XXVI, XXVII, XXVIII,
XXIX, XXX, XXXI y XXXII \§,\\
Derivado de lo anterior, su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos solicitados en las K}
bases, por lo que es ACEPTADA, misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.

7. INMOBILIARIA ESTRUCTURAL, S. A. DEC.V.

Documentos Requeridos | Resultado Observaciones

en las Bases.
I, 1, 1, 1V, V, VI, VI, Vil Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,

XVI, XVII, XVII, XIX, XX, | CUMPLE |misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.
XXI,  XXI, XX, XXIV,
XXV, XXVI, XXVII, XXVIII,
XXX, XXX, XXX1 'y XXXII _
Derivado de lo anterior, su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos solicitados en las |
bases, por lo que es ACEPTADA, misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.
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8. TRANSPORTADORA DE PROTECCION Y SEGURIDAD, S.A. DE C.V.

Documentos Requeridos | Resultado Observaciones

en las Bases.
(R VA 1 I VAR VARV R V/ RV T Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
X, X, X1, XH, XIl, XV, XV, solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,

XVIL XVII, XV, XIX, XX, | CUMPLE |misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.
XXL o XX, XX, XXV,
XXV, XXVI, XXVII, XXVII,
XXX, XXX, XXXI 'y XXXII
Derivado de lo anterior, su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos solicitados en las
bases, por lo que es ACEPTADA, misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.

V.- En seguida se procede a la apertura de la propuesta econdémica (sobre 2) aceptada, efectuandose
un analisis y revision cuantitativa respecto a la documentacion presentada, atestiguando los presentes
que el sobre que contiene la propuesta referida se encuentra inviolable.

VI- Con base en el analisis y revisién cuantitativa de la propuesta econémica recibida, se informa a los
presentes lo siguiente:

Analisis y Revision Cuantitativa de las Propuestas Econémicas

(A

1. - EPEL, S. A. DE C.V.

Documentos
Requeridos en las Resultado Observaciones
Bases.

Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
L0y 1V CUMPLE |solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,
misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.

2. - CAR ONE MONTERREY, S.A. DE C.V.

™
CEE\ =

Documentos
Requeridos en las Resultado _ Observaciones
Bases.
Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
LL iy v CUMPLE |solicitados en las bases, por lo que es ACaI;F //

misma que sera analizada y evaluada cualitativamentg.

N/ oﬁ
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3.-C1 ALEMANA, S. A. DE C.V.

MONTERREY

0

Documentos
Requeridos en las Resultado Observaciones
Bases.
Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos |
LALLMy vV CUMPLE |solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,
misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.
4. - CAR ONE AMERICANA, S.A. DE C.V.
Documentos
Requeridos en las Resultado Observaciones
Bases.
Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos |
LALHy IV CUMPLE |solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,
- |misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.
5.~ AUTOKAM REGIOMONTANA, S. A. DE C.V.
Documentos
Requeridos en las Resultado Observaciones
Bases.
Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
L0y v CUMPLE |solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,
misma que sera analizada y evaluada cualitativamente.
6. — AUTOMOTRIZ EL. TOREO, S.A. DE C.V.
Documentos
Requeridos en las Resuitado Observaciones
Bases.
Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos
L0y IV CUMPLE |solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,

misma que sera analizada y evaluada cualitativame)'ute. .

O
C{ﬁC
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7. — INMOBILIARIA ESTRUCTURAL, S. A. DEC.V.
. b
Observaciones :
Su propuesta cumple con los documentos y/o requisitos

Documentos
Requeridos en las Resultado
Bases.
ALy IV CUMPLE |solicitados en las bases, por lo que es ACEPTADA,
| misma que sera analizada y evaluada cualitativamente. é

8. —- TRANSPORTADORA DE PROTECCION Y SEGURIDAD, S.A. DE C.V.

Documentos
Requeridos en las Resultado Observaciones
Bases.
Su propuesta no cumple con los documentos y/o
NO requisitos solicitados en las bases, por no presentar el
LAL Ty IV CUMPLE punto I, del punto 7.5.1 de las bases, conforme a lo
solicitado en las bases de licitaciéon, por lo que es
RECHAZADA

Vil.- Se procede a dar lectura en voz alta del monto ofertado por cada uno de los licitantes, cuyas

propuestas fueron aceptadas como se describe a continuacion:

LICITANTE PARTIDAS TOTAL IVA INCLUIDO
EPEL,S.A.DEC.V. 56y7 $16'652,585.37
CAR ONE MONTERREY, S.A. DEC.V. 1,2y 8 | $177°923,500.51
C1ALEMANA, S. A.DEC.V. 4 $2'756,525.20
CAR ONE AMERICANA, S A.DE C.V. 10y 11 $2’482,730:02 ”
AUTOKAM REGIOMONTANA, S. A. DE C.V. 1,2y 8 $177°997,249.52
AUTOMOTRIZ EL TOREO, S A.DEC.V. . 9y 12 $2'157,570.20

Licitacion Publica Nacional Presencial SA-DA/24/2
ACTA APERTURA DE PROPUE A

i
! O
e 7

Pagina 7|11
v\\\



NO DE\

ER
MONTERREY

INMOBILIARIA ESTRUCTURAL, S. A. DE 3v $1'723,999.99

C.V.

VII.- Concluida la lectura de lo ofertado de las propuestas econémicas aceptadas, se hace constar la
recepcion otorgada por la garantia de los licitantes, para responder de la seriedad de su proposicion,

las cuales se describen a continuacion: . . )
LICITANTE BANCO Y NUMERO DE CHEQUE MONTO :’:
' O FIANZA
BBVA Bancomer, _
EPEL, S. A. DEC.V. Numero de cheque 021634 $850,000.00 .
Banco Nacional de México, S.A. w
CAR ONE MONTERREY, SA. Integrante del grupo Financiero $10'670,000.00
DE C.V. Banamex, Numero de cheque
024953 g
Banco Mercantil del Norte, S.A. %
C1ALEMANA, S. A.DEC.V. Instituto de Banca Muiiltiple, Grupo $165,400.00

Financiero Banorte, Nimero de
cheque 042443
Banco Mercantil del Norte, S.A.
CAR ONE AMERICANA, S.A. Instituto de Banca Multiple, Grupo $149,000.00
DEC.V. Financiero Banorte, Numero de
cheque 043301

Banco Regional, S.A. Institucion de
AUTOKAM REGIOMONTANA, Banca Multiple, Banregio Grupo $10°700,000.00 /\
S.A.DEC.V. Financiero, Numero de cheque
044372
Banco Regional, S.A. Institucion de
AUTOMOTRIZ EL TOREO, S.A. Banca Multiple, Banregio Grupo $120,000.00 f
DE C.V. Financiero, Nimero de cheque
013166
Banco Mercantil del Norte, S.A. v!j
INMOBILIARIA ESTRUCTURAL, Instituto de Banca Muitiple, Grupo $172,400.00
S.A.DEC.V. Financiero Banorte, Nimero de
cheque 0870

[X.- Mediante este acto queda asentada la recepcion de las propuestas técnicas y econémicas, estando
sujetas a revision, analisis cualitativo y correspondiente evaluacién, mismas que serviran para el

dictamen correspondiente y de base para el fallo.

X.- Se solicité a los servidores publicos y licitantes presentes rubricar las propuest
analizadas cuantitativamente. -
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XI.- Esta acta surtira efecto como recibo de la garantia presentada para responder de la seriedad de
sus proposiciones, entregadas dentro de las propuestas econdmicas por cada licitante.

XIl.- Acto seguido y conforme a lo establecido en el articulo 74 fraccion XIX del Reglamento de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, se cita a los
participantes el dia 26-veintiseis de octubre de 2020-dos mil veinte a las 11:00-once horas, para que
acudan a la Sala de Juntas de la Direccion de Adquisiciones ubicada en el segundo piso de la
Presidencia Municipal de Monterrey, en donde se dara a conocer el fallo.

CIERRE DEL ACTA

Derivado lo anterior se da por concluido el presente Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones,
siendo las 12:40-doce horas con cuarenta minutos del dia 21-veintiuno de octubre de 2020-dos mil
veinte, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron para constancia, y a fin de que surta
“los efectos legales que son inherentes, asi mismo se hace entrega a los asistentes una copia simple
de la presente acta, la cual consta de 11-once fojas Utiles por un solo lado.

POR LA CONVOCANTE

LIC. ALAN GERARD® GONZALEZ SALINAS C.P. JOSE MIGUEL MEREADO MARVINEZ
DIRECTOR DE ADQU#SICIONES DE LA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA

SECRETARIA DE ADMINISTRACION MUNICIPA

-

7

1

Yy
ING. DAN’I%%’T ERAS MONSIVAIS ING. JORGE ADRIAN AYALA CANTU
DIRECTOQ INISTRATIVO DE LA INTEGRANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y (REGIDOR)

( / VIALIDAD

A
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LIC. MARIA DEL. CARMEN GONZALEZ GUAJARDQ) |

LICITANTES

NOMBRE DE LA EMPRESA

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

FIRMA

EPEL, S. A. DE C.V.

C. DORA GRITZEWSKY

SISSA

CAR ONE MONTERREY, S.A. DE
C.V.

C. ERIKA JAZMIN VIDALES |~ /1

MIRANDA

C1 ALEMANA, S.A.DEC.V.

C. JOSE DE JESUS NORIEGA

CARDONA

CAR ONE AMERICANA, S.A. DE

C. JUAN M. LOZANO LOPEZ

C.V. :
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AUTOKAM REGIOMONTANA, S. A.

DE C.V:

C. ROBERTO CARLO
RODRIGUEZ SANCH

AUTOMOTRIZ EL TOREO, S.A. DE
C.V.

C. ISELA ROSALINDA CANTU
GARZA

INMOBILIARIA ESTRUCTURAL,

C. ALBERTO REYES

S.A.DEC.V. MARTINEZ
TRANSPORTADORA DE
PROTECCION Y SEGURIDAD, S.A. C. JUAN PABLO HERRERA
DE C.V. SUAREZ

A/ Y
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